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Erhöhung der Schwimmbadgebühren 

 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Die Gemeindevertretung beschließt eine Gebührenanpassung um 10%: 
 
 

2018 
Einzelbetrag 

alt 
Einzelbetrag 

neu 
      Erhöhung             

in € 

Familienkarten Dauerkarte/Vorverkauf 142,50 € 157,00 € 14,50 € 
Familienkarten Dauerkar-
ten/Normalverkauf 150,00 € 165,00 € 15,00 € 
Erwachsenenkarten Dauerkar-
te/Vorverkauf 76,00 € 83,50 € 7,50 € 

Erwachsenenkarten Dauerkarte regulär 80,00 € 88,00 € 8,00 € 

Ermäßigte Dauerkarten 40,00 € 44,00 € 4,00 € 

Ehrenamtskarte 32,50 € 36,00 € 3,50 € 

Tageskarte Normal 4,50 € 5,00 € 0,50 € 

Tageskarte Ermäßigt 2,20 € 2,40 € 0,20 € 

Abendkarte Normal 3,00 € 3,30 € 0,30 € 

Abendkarte Ermäßigt 1,70 € 1,90 € 0,20 € 

10er- Karte Normal 40,00 € 44,00 € 4,00 € 

10er- Karte Ermäßigt 20,00 € 22,00 € 2,00 € 

Gruppe 2,00 € 2,20 € 0,20 € 

 
 
 
 
Erläuterungen: 
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Gemäß dem von der Gemeindevertretung beschlossenen Haushaltssicherungskonzeptes sollen 
im Bereich „Schwimmbad Schloßborn“ in dem Zeitraum 2018 – 2021 durch eine Erhöhung der 
Eintrittspreise, das Aufstellen von Webetafeln/Werbebannern oder durch Einnahmen aus der Ver-
pachtung des Kiosks jedes Jahr Mehreinnahmen erwirtschaftet werden.  

Eine Pacht wird nicht erhoben, da der Pächter für die Gemeinde den Kartenverkauf im Schwimm-
bad übernimmt.  

Werbeeinnahmen in Höhe von mehreren Hundert Euro werden durch einen Werbeaufdruck auf 
den Eintrittskarten generiert. Weitere Einnahmequellen gibt es nicht.  

Aus diesem Grund ist es unerlässlich, alljährlich die Gebühren zu überprüfen und gegebenenfalls 
eine Gebührenanpassung vorzunehmen.  

Informativ: Die letzte Gebührenanpassung erfolgte zur Schwimmbadsaison 2014. 
 
 
 
 
 
Brigitte Bannenberg 
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